
 Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka,  

Český Těšín, Frýdecká 689/30 

 

 

Zápis z 14. členské schůze  

Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín 

 

 

Datum konání: 16.11.2023  

Místo: aula gymnázia  
Účast: dle prezenčních listin přítomných rodičů 

 

Svolavatelka Miroslava Szemlová přivítala přítomné rodiče a seznámila je s programem 14. členské schůze 

Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu J. Božka. 

 

1. Představení členů hlavního výboru SRPŠ 

Svolavatelka představila členy hlavního výboru: 

předsedkyně: Miroslava Szemlová,  

místopředsedkyně: Mgr. Petra Huczalová, DiS.,  

pokladní: Petra Fedorová,  

dalšími členy jsou: Alena Punčochářová, Tomáš Nesvadba, Ing. Miroslav Sluštík, Bc. Martin Vícha 

 

 

2. Přehled činnosti spolku 

Paní Szemlová stručně seznámila přítomné s činností spolku: 

HV SRPŠ spolupracuje s vedením školy, učitelským sborem a Nadačním fondem přátel Gymnázia. Společně 

konzultuje různé záležitosti týkající se studentů a modernizace školy. 
Finančními příspěvky podporuje studenty v různých mimoškolních aktivitách, při kterých reprezentují školu 

(jízdné, startovné, … na soutěžích), přispívá také na odměny na lyžařských, turistických a tanečních kurzech 

a na odměny úspěšným maturantům. Hradí plavání a přispívá na materiálové vybavení školy (v loňském 

školním roce to byl příspěvek na pořízení 40 ks nádstavců šatních skříněk). 

Společně s Gymnáziem a NFPG také organizuje tradiční reprezentační ples a maturitní ples. 

Dále rodičům nabídla možnost aktivně se zapojit do spolupráce s HV SRPŠ (osobní výpomoc na akcích, 

zajištění přednášek, exkurzí,…). 

 

 

3. Členské příspěvky 

Paní Szemlová poděkovala rodičům studentů 1.PA, 1.A. a 5.QA za uhrazené členské příspěvky. Výše 

členského příspěvku 1.200 Kč (na 4 roky) byla HV SRPŠ schválena na schůzi dne 07.09.2023. 
 

 

 

 

 



4. Zpráva o výsledku hospodaření SRPŠ za školní rok 2022/2023 

Dále paní Szemlová přítomným přednesla Zprávu o výsledku hospodaření SRPŠ za školní rok 2022/2023, 

kterou zpracovala paní Petra Fedorová (podrobné vyúčtování je u ní k nahlédnutí). 

 

Zpráva o výsledku hospodaření 
Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín 

 ve školním roce 2022/2023 
        

Příjmy:     

  počáteční stav finančních prostředků k 01.09.2022   108 888,00 Kč 

  členské příspěvky   101 100,00 Kč 

 ostatní příjmy  237 587,00 Kč 

Příjmy celkem   447 575,00 Kč 

Výdaje:     

  soutěže, olympiády, exkurze (jízdné, ubyt., start.)   98 990,00 Kč 

  nákup odměn a občerstvení pro žáky   16 292,00 Kč 

  plavání    10 800,00 Kč 

  imatrikulace a maturity    19 180,00 Kč 

  školní vybavení a pomůcky   270 243,00 Kč 

  organizační výdaje   3 234,00 Kč 

Výdaje celkem   418 739,00 Kč 

Konečný stav finančních prostředků k 31.08.2023 
  

28 836,00 Kč 
  

  z toho v pokladně   24 870,00 Kč 

  z toho na běžném účtu   3 966,00 Kč 
        

Průběh hlasování o výsledku hospodaření SRPŠ za školní rok 2022/2023: PRO - 88 hlasů, PROTI - 0 hlasů, 

ZDRŽEL SE - 2 hlasy.  

 

5. Plánovaný rozpočet SRPŠ na školní rok 2023/2024 

Paní Szemlová přítomné seznámila s plánovaným rozpočtem SRPŠ na školní rok 2023/2024, který rovněž 

zpracovala paní Petra Fedorová: 

 

Plánovaný rozpočet 

Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín 

 pro školní rok 2023/2024 
        

Plánované příjmy:    Plánovaný rozpočet 

  počáteční stav k 01.09.2023   28 836,00 Kč 

  členské příspěvky   100 000,00 Kč 

 ostatní příjmy  100 000,00 Kč 

Plánované příjmy celkem   228 836,00 Kč 

Plánované výdaje:    Plánovaný rozpočet 

  soutěže, olympiády, exkurze (jízdné, ubyt., start.)   100 000,00 Kč 

  nákup odměn a občerstvení pro žáky   25 000,00 Kč 

  plavání    12 000,00 Kč 

  imatrikulace a maturity    20 000,00 Kč 

  školní vybavení a pomůcky   50 000,00 Kč 

  organizační výdaje   2 500,00 Kč 

Plánované výdaje celkem   209 500,00 Kč 

Plánovaný zůstatek k 31.08.2024 
  

19 336,00 Kč 
  

        



6.  Závěr - diskuze  

Paní Szemlová vyzvala rodiče k diskuzi. Bylo vzneseno několik dotazů, týkajících se finančních příspěvků 

studentům i škole, na které byly řádně odpovězeno.  

Na závěr schůze bylo poděkováno rodičům za účast na Členské schůzi a také za spolupráci a dále byli  

přítomni pozváni na X. reprezentační ples gymnázia, který se bude konat 17.02.2024 v KaSS Střelnice v ČT. 

 

 

V Českém Těšíně dne 17.11.2023 
 

 

 

Zapsala: Miroslava Szemlová, předsedkyně HV SRPŠ 

 


